

Das war der CSD Frankfurt 2020

Liebe Pressevertreterinnen und -vertreter

seit März 2020 hat der CSD Frankfurt e.V. in wöchentlichen Sitzungen geplant - und die Planung ging auf.

Am vergangenen Samstag fanden sich gegen 12:00 Uhr ca. 400 Menschen auf dem Römerberg ein. Sie konnten einer Rede von Dezernentin Sylvia Weber, Joachim Letschert und Christian Setzepfandt zuhören.

Sylvia Weber ermutigte unter anderem queere Vereine, sich für die vom Amt für multikulturelle Angelegenheiten (AmkA) bereitgestellten Projektmittel in Höhe von 200.000 Euro zu bewerben.

Christian Setzepfandt hielt die traditionelle Schweigeminute für alle an AIDS verstorbenen ab, die mit dem Steigenlassen von schwarzen Ballons und einem Saxophonspiel begleitet wurde.

Danach setzten sich knapp 50 Fahrzeuge in Bewegung, die von einer kleinen Gruppe Demonstrierenden zu Fuß angeführt wurden.

Die Demokräfte mussten nicht eingreifen, alle hielten sich - wie erwartet - an die geltenden Beschränkungen aufgrund der Corona-Situation.

Zudem wurde der CSD an allen drei Tagen online begleitet. Die Zuschauerinnen und Zuschauer erwartete ein informatives und unterhaltsames Programm, das von Frankfurts Drags moderiert und auf YouTube veröffentlicht wurde.

Hier finden Sie den YouTubekanal des CSD Frankfurt mit allen Videos

RadioSub begleitete die drei Stunden vom Römerberg bis zum Demoende an der Konstablerwache mit einem Live Programm, das über Radio X gestreamt werden konnte.

Hier finden sie das Programm mit den Reden auf Radiox.de

Die Organisatorinnen und Organisatoren sind hochzufrieden mit dem Ablauf: Es kam zu keinen Zwischenfällen und es wurden alle wichtigen Punkte des CSDs realisiert.

Von dieser außergewöhnlichen Erfahrung kann der CSD sicher in Zukunft profitieren, wenn es um Sichtbarkeit auch in Verbindung mit medialer Begleitung geht.

Über eine Veröffentlichung würden wir uns freuen und stehen bei Fragen gerne zur Verfügung.

Viele Grüße

Joachim Letschert

Presse und Kommunikation, Mitglied des Vorstandes

CSD - Christopher Street Day Frankfurt am Main vom 19. - 21. Juli 2019 | Grenzen überwinden - Brücken schlagen presse@csd-frankfurt.de | www.facebook.com/CSDFrankfurt | www.csd-frankfurt.de

Postanschrift: CSD Frankfurt e.V. | Am Webergarten 4 | D- 61118 Bad Vilbel | Die gesetzlichen Pflichtangaben finden Sie unter csd-frankfurt.de/Pflichtangabe

Impressum:
CSD Frankfurt e.V.
Am Webergarten 4
61118 Bad Vilbel
Newsletter abbestellen